
I S TI TUTO C OM PRENS IVO “ Vannini - Lazzaretti  ”
S C UOLA DELL’ I NF ANZIA, PRI M ARI A S EC ONDARI A DI 1 ° GRADO

Te le fax: 0564 / 955633 – gric81100q@         ist         ruzione         .it       – gric811         00q@pe         c.ist  
ruzione         .it       Via di M ont agna, 1 / A – 58033 C AS TEL DEL PI ANO ( Grosse t o) - C. F .

80008580534

Prot. (vedi segnatura) Castel del Piano, (vedi segnatura)

 A: 

- Albo 

- Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO con riferimento all’AVVISO INTEGRATO – prot. 585 del 17 Gennaio
2026  -   AVVISO  INTEGRATO  per  n.4  ESPERTI  –  PSICOLOGI  E/O  PSICOPEDAGOGISTI  -  INTERNE  O  ESTERNE,  IN
COLLABORAZIONE  PLURIMA  O  COME  LAVORO  AUTONOMO/PRESTAZIONE  OCCASIONALE  per  LABORATORI  DI
ORIENTAMENTO E CONTRASTO AL DISAGIO SCOLASTICO_PEZ 2025-26

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO  il  decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la  legge  del  16  gennaio  2003,  n.  3,  recante  «Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il  decreto  legislativo  del  10  settembre  2003,  n.  276,  recante  «Attuazione  delle  deleghe  in  materia  di

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123,

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1,

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto; 

VISTA la nota dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana Prot. 14386/ 7 /2 del 07/11/2025 avente ad
oggetto: PR FSE+ 2021-2027 P.E.Z. - Progetto Educativo Zonale 2025-2026. Laboratori volti al contrasto del
disagio scolastico e laboratori di orientamento scolastico. Assegnazione risorse;

VISTO l’Avviso integrato – prot. 585 del 17 Gennaio 2026 – per il reclutamento di n. 4 esperti psicologi e/o
psicopedagogisti;

G
R

IC
81

10
0Q

 -
 A

51
7B

07
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

62
 -

 1
1/

02
/2

02
6 

- 
IV

.8
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA RAGGI



VISTO il verbale e relativa graduatoria prot. 1566 del 05.02.2026 con riferimento all’Avviso integrato prot. 585

del 17 Gennaio 2026;

PRESO  ATTO  CHE nessun  reclamo  è  pervenuto  alla  scrivente  Amministrazione  nel  termine  indicato  nel

suddetto verbale e relativa graduatoria;

CONSIDERATO pertanto che la graduatoria del verbale prot. 1566 del 05.02.2026 è da ritenersi definitiva;

DATO ATTO dell’ordine di graduatoria

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di conferire l’incarico alla Dott.ssa Loccioni Patrizia per lo svolgimento di 55 ore di cui:
- 25 ore nel laboratorio di Contrasto al disagio scolastico di tipo sociale, economico, comportamentale
– Educazione all’affettività e alla sessualità per alunni Classi I e III Scuola Secondaria I grado
-  20  ore nel  laboratorio  di  Pre  –  orientamento  e  Orientamento  per  alunni  Classi  II  e  III  Scuola
Secondaria I grado
- 10 ore nel laboratorio di contrasto al disagio scolastico di tipo sociale, economico, comportamentale
– Educazione all’affettività per alunni Scuola Primaria

 di conferire l’incarico alla Dott.ssa Manzi Cristiana per lo svolgimento di 55 ore di cui:
- 20 ore nel laboratorio di Contrasto al disagio scolastico di tipo sociale, economico, comportamentale
– Educazione all’affettività e alla sessualità per alunni Classi I e III Scuola Secondaria I grado
-  25  ore nel  laboratorio  di  Pre  –  orientamento  e  Orientamento  per  alunni  Classi  II  e  III  Scuola
Secondaria I grado
- 10 ore nel laboratorio di contrasto al disagio scolastico di tipo sociale, economico, comportamentale
– Educazione all’affettività per alunni Scuola Primaria

 di conferire l’incarico al Dott. Carosi Enrico per lo svolgimento di 52 ore nel laboratorio di contrasto al
disagio scolastico di tipo sociale, economico, comportamentale – Educazione all’affettività per alunni
Scuola Primaria

 di conferire l’incarico alla  Dott.ssa Di Petrillo Matilde per lo svolgimento di 52 ore nel laboratorio di
contrasto al disagio scolastico di tipo sociale, economico, comportamentale – Educazione all’affettività
per alunni Scuola Primaria

 di procedere alla stesura e sottoscrizione dei relativi contratti, prevendendo un compenso orario lordo stato

di  47€/h  omnicomprensivi  di  ogni  ritenuta  e  onere;  il  compenso  sarà  liquidato  in  rapporto  alle  ore

effettivamente prestate e rendicontate;

 di redistribuire le ore di incarico agli altri esperti  – anche nel corso dello svolgimento delle attività - in caso

di rinuncia totale e/o parziale degli esperti incaricati e di procedere allo scorrimento della graduatoria in caso di

rinuncia dei primi aventi diritto;

 di pubblicare il  presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                                      Dott.ssa Sandra Raggi

G
R

IC
81

10
0Q

 -
 A

51
7B

07
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

62
 -

 1
1/

02
/2

02
6 

- 
IV

.8
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA RAGGI


		2026-02-10T23:52:33+0000
	SANDRA RAGGI




